

Opłata pocztowa ulszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

REPUBLIKA

Ro: IX

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 19 października 1931.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr. 286

Krwawe rozruchy w Brunświku

Hitlerowcy zorganizowali zbrojną demonstrację — Barykady na ulicach — Regularny ogień karabinowy przeciw policji — Zabici i ranni 100 tys. ludzi, 5 tys. samochodów oraz samoloty w defiladzie przed Hitlerem

BERLIN, 18 października. (Polska Agencja Telegraficzna) Z Brunświku dochodzą alarmujące wiadomości o WALKACH ULICZNYCH MIĘDZY HITLEROWCAMI A LUDNOŚCIĄ ROBOTNICZĄ.

Oddziały Hitlerowców ustawiły barykady w poprzek ulic, występując przeciw policji i ostrzegając okoliczne domy.

Występując przeciw policji hitlerowcy w pewnej ulicy rozpoczęli regularny ogień. Policja wprowadziła do akcji tanki. Walczący hitlerowcy zrywali bruk na ulicach. Rząd Brunświku mimo wysiłków policji nie może utrzymać porządku i bezpieczeństwa.

Liczbę ciężko rannych obliczają na

60 osób, 125 rannych jest około 100. Mówią o zabitych.

BERLIN, 18 października. (Polska Agencja Telegraficzna) Manifestacje narodowo-socjalistyczne

nie zakończyły się w Brunświku defiladą przed Hitlerem. Przemarsz oddziałów hitlerowskich trwał 6 i pół godzin.

Na czele pochodu szły połowe oddziały hitlerowców ze Śląska, dalej z

Zagłębia Ruhry, Nadrenji, Saksonji, Niemiec Środkowych i Berlina. W czasie przemarszu grupy t. zw. „Czarnego orla” orkiestra odegrała hymn „Deutschland über alles”.

Pochód zamykały oddziały z pogranicza wschodniego. W pochodzie brały udział oddziały t. zw. młodzieży hitlerowskiej, oraz kompanje automobilowe z 5 tysiącami samochodów.

Po raz pierwszy brała w manifestacji udział nowo utworzona eskadra samolotów narodowo-socjalistycznych. Nad miastem przelatywało 6 samolotów z haken - kreuzami na skrzydłach. Samoloty te otrzymał Hitler w podarunku od Junkersa i Bawarskich Zakładów Lotniczych.

Wizyta Grandiego w Berlinie jest polityczną manifestacją.

Berlin, 18 października. (Telegram własny).

(t) W przyszłą niedzielę przybywa do Berlina włoski minister Grandi. Poprzednio przybyć miał do stolicy Niemiec Mussolini, zaniechał on jednak tego zamiaru, ze względu na trudności w zagwarantowaniu mu bezpieczeństwa.

Na cześć Grandiego przygotowywane są wielkie przyjęcia, a przyjazd jego ma się stać wielką manifestacją przy-

jaźni włosko-niemieckiej. Wysilki dyplomacji niemieckiej idą obecnie w kierunku pozyskania dla swej polityki na terenie międzynarodowym Mussoliniego.

Już podczas poprzedniej sesji Ligi Narodów, dano się zauważyć pewne przychylnie przystąpienie delegata włoskiego w stosunku do Niemiec.

Obecnie po częściowej utracie wpływów w Anglii Niemcy szukają rekompensaty we Włoszech.

Śmierć Edisona

NEW YORK, 18 października. (Polska Agencja Telegraficzna) DZIŚ O GODZINIE 3-EJ MIN. 24. ZMARŁ TOMASZ EDISON.

NEW YORK, 18 października. (Telefonem od wł. korespondenta) Do chwili zgonu Edisona czuwała jego żona i sześcioro dzieci.

Przemysł węglowy w Niemczech wypowiedział umowę taryfową.

Düsseldorf, 18 października. (Telegram własny).

(t) Związek przemysłowców węglowych wyznosił umowę o płacę z dniem 30 b. m. Również przemysłowcy włókienniczy w Bawarii wyznosili obowiązującą umowę taryfową.

Płace mają być obniżone o 10 proc. W ciągu ostatniego tygodnia zaznaczyła się dalsza tendencja do niżki płac robotniczych wskutek znacznego spadku eksportu niemieckiego do Anglii.

Podróż „Zeppelin” do Ameryki Południowej

Berlin, 18 października. (Telegram własny)

(t) Statek hr. Zeppelin rozpoczął wczoraj nową podróż do Południowej Ameryki. Na pokładzie statku znajduje się załoga 17 pasażerów. Dowództwo nad statkiem objął zastępca Eckenera kapitan Lehman.

Ameryka na czele „uzbrojonych” motorów

Paryz, 18 października. (Telegram własny).

(t) Organ socjalistyczny „Populaire” podaje, niezwykle interesująca statystyka zbrojeń. Na pierwszym miejscu znajduje się Ameryka, która wydaje 18 miliardów franków złotych rocznie.

Na drugim miejscu Rosja sowiecka, która wydaje 15 miliardów franków, na trzecim Francja — 12 miliardów, Anglia również 12 miliardów, a na następnym miejscu znajdują się kolejno Włochy, Japonia, Niemcy.

Przed wyborami w Anglii.

Zaciepła walka między kandydatami.

London, 18 października. (Telegram własny).

(t) Drugi etap angielskiej akcji wyborczej został już zakończony. Ogółem wystawiono 1287 kandydatów, z tego 517 konserwatystów, 513 labourystów, 121 liberalów 39 narodowych liberalów, 21 narodowych socjalistów, 25 komunistów, 23 kandydatów Mosleya i 27 dzikich.

Zaciepła walka pomiędzy konserwatystami a partją pracy toczyć się będzie

w 313 okręgach wyborczych, natomiast w 29 okręgach wyborczych walczyć będą liberalowie przeciwko konserwatystom.

Widać więc z powyższego, że mimo zawartego przed wyborami prowizorycznego pokoju między liberalami a konserwatystami, obecnie ponownie rozgorzała walka pomiędzy temi partjami. Przypisać to należy stanowisku Lloyd Georga, który w dalszym ciągu zajmuje stanowisko niezwykle bojowe.

Siostry uratowały brata

od krzesła elektrycznego na 5 minut przed egzekucją.

New York, 18 października. (Telegram własny)

(t) W więzieniu Sing-Sing miał być wczoraj o północy stracony na krześle elektrycznym morderca pewnego restauratora Franc Bell. Siostry skazanego w ostatniej chwili dzięki niezwyklej energii, zdołały uratować od śmierci swego brata.

Zdołały one przekonać gubernatora stanowego, że brat ich przebywając w więzieniu stracił zmysły. Gubernator

telefonicznie nakazał o godz. 11 wstrzymanie egzekucji, ale dyrektor więzienia nie chciał wykonać rozkazu otrzymanego drogą telefoniczną i oświadczył, że może się ktoś podszywać pod osobę gubernatora.

Siostry nie zważając na wszelkie sygnały policji, udały się natychmiast autem do gubernatora, przebywając 150 m w ciągu godziny, skąd przwoływały piśmienny rozkaz o wstrzymaniu egzekucji. Było to już 5 minut przed straceniem.

Tajemnicza śmierć w hotelu

naprowadziła na ślad handlarzy kokainą.

Praga, 18 października.

(t) W niezwykle sposób władze czeskosłowackie wpadły na ślad bandy szmuglerów kokainą, która importowała kokainę z Hamburga do Czechosłowacji.

W końcu czerwca 29-letni Rudolf Jeszek, ożenił się z młodą dziewczyną ze Słowacji. Po pewnym czasie wyjechał oni do Hamburga. Z Hamburga powróciła jednak tylko Ludmiła Jeszek, która oświadczyła, że mąż jej zmarł w hotelu hamburskim.

Żandarmerja praska zwróciła się do Hamburga, z prośbą o informację w sprawie przyczyn śmierci Rudolfa Jeszka.

Otrzymała ona wręcz rewelacyjną odpowiedź, że Jeszka widziano w towarzystwie pewnego hiszpana, i że zmarł on wskutek zatrucia kokainą.

Policja wówczas poddała ścisłej obserwacji jego małżonkę, i w ten sposób wpadła na trop całej bandy handlarzy kokainą. Aresztowano 10 osób.

Zdementowanie pogłoski o dyktaturze wojskowej w Japonii

Nankin, 18 października. (Polska Agencja Telegraficzna).

Komentując notę Ligi Narodów wyśtosowaną do Chin, jako do sygnatarjuszy paktu przeciwwojennego, przedstawiciel ministerstwa spr. zagr. oświadcza: Jest to wynikiem sobotnich narad Ligi Narodów i jest wysoce znamiennym że po raz pierwszy Liga odwołuje się do paktu Kelloga. Wskazuje to na zdecydowaną wolę Ligi niedopuszczenia do działań wojennych.

Tokio, 18 października. (Polska Agencja Telegraficzna).

Ministerstwo wojny zaprzecza kategorycznie wiadomości, jakoby istniał spisek mający na celu zaprowadzenie dyktatury wojskowej w Japonii.

Aresztowanych 10 oficerów jest podejrzanych o chęć zorganizowania manifestacji wojskowych w związku z sytuacją w Mandżurji.

Oszusłwa aresztowanego dyrektora „Credit-Anstaltu”

Wiedeń, 18 października. (Telegram własny)

(t) W związku z aresztowaniem dyrektora Credit-Anstaltu Fritza Ernfa, podają jeszcze następujące szczegóły dokonanej przez niego afery.

W czwartek zjawił się do Credit-Anstaltu pewien obywatel francuski, który zaprezentował czek, wystawiony przez Ernfa.

Czek był bezwalutowy i jak się okazało, został wystawiony w Paryżu przez dyrektora Ernfa, który przegrał w karty przeszło pół miliona franków. Dług kartiany pokrył on powyższym czekiem.

Katedra w Amalfi zagrożona pożarem.

Rzym, 18 października. (Telegram własny).

(t) Słynna katedra w Amalfi była wczoraj zagrożona pożarem. W pobliżu katedry znajdują się dwa pałace, w których wybuchł pożar.

Istniała groźba przerzucenia się płomieni na katedrę, tylko dzięki niezwykle energicznej akcji straży ogniowej udało się ocalić katedrę.



DŹWIĘKOWY KINOTEATR

"CAPITOL"

Dziś premiera!!!

Czołowe arcydzieło produkcji francuskiej

Reżyserji HENRI ROUSELL'a

„NASZA JEST NOC“

Potężny dramat erotyczny na tle cudownych krajobrazów słonecznej Italji. Upojne i melodyjne piosenki włoskie. Uczta artystyczna dla Marie Bell, Jean Murat sportowców. W rolach głównych:

Nadprogram wspaniały dodatek dźwiękowy „RADOŚNA SZKOŁA“ oraz aktualności. Początek w dni powszednie o 4.30 w soboty i niedziele o 12.30

Dr. Pfriemer
przeniósł się do
Monachjum.Wiedeń, 18 października.
(Telegram własny).

(t) Słynny przywódca puczu dr. Pfriemer, jak donoszą dzienniki dzisiejsze, opuścił dziś terytorjum czeskie, i znajduje się w drodze do Włoch.

Z Włoch ma on się udać na stały pobyt do Monachjum. Wjazd jego do Monachjum wywołał w Austrii wielkie poruszenie, albowiem wiadomo, że w Bawarii znajduje się twierdza nacjonalistów, którzy popierali plany zamachowe Pfriemera.

STOLICA NIEMIEC ZAMIERA

Ludzie umierają z głodu na ulicy.—Ceny żywności zostały zredukowane o połowę.— Bilet do teatru 50 fenigów.— Tysiące ludzi opuszcza codziennie Berlin.

(m) Berlin zamierza. Wielka stolica państwa zatracza swój reprezentacyjny charakter. Szalony kryzys, który wstrząsnął państwem, wycisnął swe piętno na życiu tego miasta. W ubiegłym roku w październiku zgłoszono do berlińskich władz policyjnych zawiadomienia o 700 balach w sezonie jesienno-zimowym. Za zawiadomienia należy zgłaszać na początku sezonu, inaczej nie otrzyma się później sali, wobec mnogości wszelkiego rodzaju imprez. W roku bieżącym zgłoszono za ledwie 120 balów. Różnica ta jest aż nazbyt wymowna.

Prezydent republiki zakomunikował, że w roku bieżącym nie odbędzie się tradycyjny doroczny raut w jego pałacu. Pieniądze, przeznaczone na ten cel, oddano komitetowi pomocy bezrobotnym. Nie odbędzie się też w roku bieżącym żaden bal dyplomatyczny. Niema na to pieniędzy.

Ludzie umierają z głodu na ulicy. Znane zakłady restauracyjne Kempfowskiego przeznaczyły na okres miesięcy zimowych po 500 tanich obiadów dzień dla bezrobotnych. Odgrywało tu rolę jednak nie tylko uczucie altruizmu. Zakłady restauracyjne świecą pustkami.

Związek piekarzy berlińskich uchwałił zredukować ceny chleba — byle zwiększyć popyt. Związek mleczarzy uchwałił zredukować ceny mleka — z tych samych powodów. W bieżącym tygodniu wystawiono na licytację 6000 sa mochodów prywatnych. Ceny były śmiesznie niskie. Trzy czwarte samochodów pozostało niesprzedanych.

We wszystkich sklepach widnieją napisy: „50 proc. rabatu dla bezrobotnych“. Ale nikt nie musi legitymować się, iż jest bezrobotny. Każdy otrzyma wszystko po cenie 50 procent tańszej, byleby tylko kupił.

Niemcy wołają, że człowieka nie można karmić tylko kartoflami i chlebem, lecz należy mu dać również strawę duchową. Teatr Reinhardta pierwszy po dał przykład redukcji cen do 50 fenigów za miejsce przez cztery dni w tygodniu.

Za jego przykładem poszły pozostałe teatry berlińskie.

Dzień 1 października, początek kwartału, dał mieszkańcom Berlina widowisko, jakiego już dawno nie mieli. Tego dnia od samego rana tysiące furgonów z meblami przejeżdżało ulicami miasta. Dziesiątki tysięcy rodzin zmieniło tego dnia swe mieszkania. Lokatorzy wielkich mieszkań przeprowadzili się do mieszkań małych. Lokatorzy mieszkań małych wędrowali do baraków dla bezdomnych, jeśli pozostali bez żadnych środków. Inni przeprowadzali się na krańce miasta, gdzie mieszkania są stosunkowo znacznie tańsze.

Marzenia nacjonalistycznych optymistów o Berlinie z ilością mieszkańców, sięgającą 10 milionów, pękły jak bańka mydlana. 4—5 tysięcy ludzi opuszcza każdego miesiąca stolicę Niemiec, nie mogąc żyć i utrzymać się w zamierającym mieście.

50 procent kin będzie lada dzień zamkniętych. Pozostałe zmuszone były obniżyć ceny o 50 proc. Kawiarnie, pragnąc utrzymać swe egzystencje, zamieniły się na wariete z występami artystów. Ale i to nie przyciągnęło ludzi. Dopiero obniżenie cen, spowodowało, że w kawiarniach zbiera się nieco publiczności.

Ruch nocny na ulicach Berlina zamarł niemal zupełnie. Nie widać już wieczorem tych tłumów, które śpieszyły w różnych kierunkach. Każdy powraca do domu przed zamknięciem bramy. Wydatek na dozorcę jest zbyt wielki.

W najbliższych dniach nastąpi likwidacja niemal połowy autobusów i taksówek. Wycofanych będzie również około 50 procent wagonów tramwajowych. Frekwencja spadła do minimum. Każdy woli wstać o pół godziny wcześniej i przejść się pieszo do biura, aniżeli wydać kilkanaście fenigów na lokomocję.

Przed kilku tygodniami w sercu Berlina skończono budowę wielkiego kołosa — domu, który miał stać się centrum pomieszczeń handlowych, magazynów, biur. Kolos ten zajmuje 50.000 metrów sześciennych. Do dnia dzisiejszego nikt

nie wynajął ani jednego pomieszczenia i wątpliwym jest, czy ktokolwiek wynajmie.

Berlin zamiera. Zamienia się na ciuche, skromne miasteczko prowincjonalne.

K. L.

Przyjechał do Łodzi
tylko na 2 dni.

Słynący od 25 lat jako światowej sławy TELEPATA - JASNOWIDZ. Powie Ci—jaki los Twojego życia będzie. Powie—imie Twoje i osób interesujących Ciebie. Powie Ci—o osobach zainteresowanych z fotografji. Udzieli Ci—najlepszych rad i wskazówek.



Adres: ŁÓDŹ, ul. Traugutta 6 HOTEL SAVOY pokój 219.

Spadek wkładów
w bankach angielskich.

Według ostatnich danych, wkłady w 10 wielkich bankach, należących do clearingu londyńskiego, które najwyższy swój poziom po wojnie osiągnęły w grudniu 1930 r., spadły w ciągu miesiąca r. b. o ca. 164 milj. £., czyli o 9 proc., w czem 75 milj. £. wynosił odpływ wkładów tylko w miesiącach sierpniu i wrześniu r. b.

Ani grosza kredytu

bez zasięgnięcia informacji w Biurze

"WYWIAD KREDYTOWY"

Największe w Łodzi Biuro Informacji kredytowych — 1500 własnych korespondentów w kraju i zagranicą ŚRODMIEJSKA Nr. 20 (Cegielińska 15) tel. 129-30.

M A D A M E S Z A T A N

Cecil B. de Mill'es

PRYWATNE
PREGOTOWIE LEKARSKIE
Zielona 6. 12-333
Telefon:

Udziela doradczej pomocy lekarskiej we wszelkich wypadkach nagłych o każdej porze dnia i nocy. — Lekarska pomoc akuszer, ginekolog

Powiatowa Kasa Chorych
w Zduńskiej Woli

Podaje do publicznej wiadomości, iż posiada 400 000 cegieł do sprzedania. Cegłę obejrzeć można w Zduńskiej - Woli przy ul. Sienkiewicza Nr. 14

Oferaty w kopertach zalakowanych należy składać do dnia 25 b. m. w biurze Kasy w Zduńskiej - Woli, ul. Złotnickiego 16

Dyrektor: (—) RACZKA,
Komisarz Zarządzający:
(—) M. BUCZKOWSKI,
Zduńska-Wola, d. 17 X. 1931.

Nieście pomoc
najbiedniejszym

Aresztowanie 91 komunistów w Warszawie

na dwóch nielegalnych zebraniach.

Warszawa, 18 października.

Władze bezpieczeństwa zawiadomione zostały, iż w lokalu związku drobnych kupców żydowskich, przy ul. Zamenhofska Nr. 5 ma odbyć się nielegalne zebranie komunistycznych pracowników piekarskich, na którym wygłoszą przemówienia agitatorzy wyrotowi. Po otoczeniu lokalu, policja wkroczyła do środka i po przeprowadzonej rewizji aresztowała 21 osób. Przy aresztowanych zna-

leżono materiał, stwierdzający ich łączność z centralą komunistycznej partii polskiej.

Drugie zebranie nielegalne miało się odbyć w lokalu klubu sportowego „Wicher“ przy ul. Nowolipki 25. Ponieważ na zebranie to komisarjat rządu nie wydał pozwolenia, policja rozwiązała je aresztując 70 osób. Wśród aresztowanych znajduje się bardzo wielu, oddawna poszukiwanych przez policję i sądy, komunistów.

Dźwiękowe kino
MIMOZA
Kilińskiego 178

Od wtorku, 13 do poniedziałku, 19 października 1931:
Wielki przebój dźwiękowy produkcji francuskiej
Pod dachami Paryża
W rolach głównych: **Albert Préjean i Pola Illery.**
Początek seansów: w dni powszednie o godz. 4, w soboty, niedziele i święta o godz. 2-ej. Ostatni seans o godz. 9.15. — Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 60 gr. — Następny program **Anioł miłości** Dolores delRio.

Café-Restaurant „FLORYDA”
Piotrkowska 118 — Telefon 184-20
Zawiadamia Sz. Publiczność, iż z dniem 16 b. m. rozpoczął występy nowy zespół **PIERWSZORZĘDNYCH ARTYSTÓW WARSZAWSKICH**, oraz doborowa **ORKIESTRA** przygrywa najnowsze utwory
CENY NIE PODWYŻSZONE!

Zatw. przez M. W. R. i O. P.
SZKOŁA RYSUNKU i MALARSTWA
została otwarta d. 15 września b. m. przy ulicy **Piotrkowskiej 71**
m. 10. III piętro.
Zapisy codziennie od 5-9 w kancelarii Szkoły.

OLLA GUM..!?
Wasze zdrowie, Szczeście i powodzenie życiowe, Duże ofiary materialne zależne są od jakości towaru. Nie każdy dowolnie zachwala swój towar, lecz w ciągu dziesiątków lat w całym świecie wypróbowana jakość zastrzegła na Wasze zadowolenie.
TYLKO „OLLA”

Doktor Klinger
SPEC. CHOR. WENERYCZNYCH, SKÓRNYCH I WŁOSÓW. (PORADY SEKSUALNE).
Andrzeja 2. tel. 132-28
Przyjmuje od 9-11 i 5-8 w niedziele i święta od 10-12
Od 1-2 w Lecznicy, Piotrkowska 62.

Doktor Niewiażski
Andrzeja 5, tel. 159-40.
Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych. Elektroterapija, diatermia.
Przyjmuje od godz. 8-11 i od 5-9 w niedziele i święta od 9-1.
Dla pań oddzielna poczekalnia.

DOKTOR H. Wołkowyski
Cegielniana № 4, telefon 216-90.
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Leczenie lampą kwarcową. Elektroterapija.
Przyjmuje od g. 8-2 przed p. i od 5-9 w niedziele i święta od godziny 9-1.
Dla pań oddzielna poczekalnia.

DR. MED. L. NITECKI
Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych.
NAWROT 32. TEL. 213-18
przyjmuje od 8-10 rano i od 4-8 wiecz. w niedz. i święta od 9-12 w poł. dla pań oddzielna poczekalnia.

LECZNICA LEKARZY SPECJALISTÓW I GABINET DENTYSTYCZNY PRZY GÓRNYM RYNKU
Piotrkowska 294, tel. 122-89.
(przy przystanku tramw. pabjanickich)
Czynna od 10-ej rano do 7-ej wiecz. w niedziele i święta do 2-ej po poł.
Wszystkie specjalności i dentystyka. Kapiele świetlne, lampy kwarcowa, elektryczna, Roentgen, szczepienia, analizy (moczu, krwi, płwocin, wydzielin itd.). Operacje, opatrunki, leczenie żyłaków zastrzykami. Wizyty na miasto.
Porada 4 złote.
Porada dentystyczna oraz wenerologiczna dla chorób skórnych i wenerycznych porada 3 złote.

Instytut Leczenia Radem
Piotrkowska 175, tel. 162-01.
Leczenie radem i Rentgenem — czynny od 9 do 3 po poł.
Przyjęcia chorwych od 12-ej do 2-ej.

DR. MED. ROMAN Bornstein
ord. w chor. wewnętrznych i nerw. specj. przemiana materji.
Traugutta 9. Od 6 i pół-8-ej
Poszukuje się jednego lub kilku udziałowców na łączną sumę
zł. 50.000
do bezkonkurencyjnego interesu przemysłowego wartości 1.000.000 zł. Łeż aktualnie pożyczka hipoteczna i czynny udział możliwy. Oferty pod „G. — 444” do adm. pisma.

Nieruchomosc
w Radogoszczu, składała się z budynku mieszkalnego z ogrodem oraz z **PLACÓW** w całości lub częściowo bardzo
tanio do sprzedania
Oferty pod „A. O” do administracji lub informacje tel. 200-06 od godz. 3-5-tej

Pokój
umeblowany z utrzymaniem lub bez do wynajęcia od zaraz. ul. Zeromskiego 18 m. 27.

OGŁOSZENIA DROBNE
JO MATRYKUL 6 fotografii retuszowanych 75 gr. Fotografia Laksa, Zeromskiego 24. 30
LADNIE umeblowany pokój frontowy z telefonem, niekrepujący, do wynajęcia. Cegielniana 8, dozorca wskazuje.
PARYŻANKA, dyplomowana nauczycielka udziela lekcyj jęz. francuskiego, gramatyki, pomocy szkolnej, literatury konwersacji po cenach umiarkowanych. Południowa 20, m. 20 w podwórzu w dwóch oficynach na parterze tel. 150-12 od 3-5-ej.
DO ODDANIA 1 pokój frontowy umeblowany, Andrzeja 43, m. 17. 30
DWA frontowe, słoneczne umeblowane pokoje razem położone w eleganckim domu z całodziennym utrzymaniem lub bez do wynajęcia. Gdańska 43, m. 10.

Dr. med. Rózaner
Dzielnia № 9, tel. 128-98
Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych. Przyjmuje od 8-10 i 4-8 w niedz. i święta od 9-12. Elektroterapija. Oddzielna poczekalnia dla pań.

Dr. Ludwik FALK
Powrócił Choroby skórne i weneryczne. Nawrot 7. telef. 128-07. Przyjmuje od 10-12 i od 5-7

Pokój
umeblowany z wszelkimi wygodami przy inteligentnej rodzinie i zaraz do wynajęcia ul. Wołczańska 74, m. 18. Oglądać można od g. 1-3 popoł. na miasto.
Do wynajęcia pokój
umeblowany Zeromskiego 11 m. 11.

CASINO
Dzisiaj i dni następnych
Tego jeszcze Łódź nie widziała!
Z nieśmiertelnej powieści L. TOLSTOJA, stworzył Edwin Carewe wielkie arcydzieło dźwiękowe p. t.:
ODRODZENIE
LUPE VELEZ
w roli Katuszy Masłowej przechodzi sama siebie. — Przepiękne melodie i pieśni rosyjskie chóru wojsk kozackich. — Nadprogram: KONH i KELLY w straży ogniowej, arcywesoła groteska. — Początek o godz. 4.30, w sob. i niedz. o godz. 12-ej w poł.

Dźwiękowe
GRAND KINO
UWAGA: Celem uniknięcia natłoku spowodowanego nienolowaną frekwencją uprasza się o przybywanie na wcześniejsze seanse. — Początek o godz. 4-ej ppół, w sob. i niedz. o godz. 11-ej przed poł.
3-ci tydzień rekordowego powodzenia!
50.000 osób w przeciągu pierwszych 10-ciu dni podziwiała perłę i chlubę polskiej produkcji filmowej
„Dziesięciu z Pawiaka”
NAD PROGRAM. Najm. w z. tygodnik dźwiękowy „Foga” oraz 1 szy tenor Metropolitan Oper odśpiewa arję z opery „GIOCONDA”.

1-szy Dźwiękowy Kino-Teatr
„SPLENDID”
Dzisiaj i dni następnych!
Film o przepięknych melodjach i arcyzabawnych sytuacjach. Wspaniała komedia tryskająca humorem p. t.
SEKRETARKA OSOBISTA
z rozkoszną **MARY GLORY**
i **JEAN MURATEM** w rolach głównych.
Początek o g. 4 ej, po południu. — Aparatura Western Electric. Kupony ulgowe, bilety wolnego wejścia i passe-partout nie ważne.

Redakcja i Adm. Piotrkowska 49, (tj. przylec Redakcji 6-7 po poł. 3cl. Adm. 122-14. Tel. Red. 127-24, 136-43, 135-11, 189-80. Tłuczala: 180-80. Konto P. K. O. „Wyd. Republika” 68-142
Prenumerata „Il. Republiki” od 1 lutego 1931 roku wynosi w Łodzi 4,00 za odnośnienie do domu 40 gr. z przesyłką pocztową w kraju zł. 5,50, zagranicą zł. 10. „Express” i „Republiki” wraz z odnośnieniem 7,00 złotych.
Ogłoszenia: ZWYCZAJNE: 12 gr. za wiersz milimetry (na stronie 10-szpalt) W IEKSCIE: 50 gr. za wiersz milimetry (na stronie 4-szpalt) NA SIR 1-ej zł. 2- — za wiersz milimetry (na stronie 4-szpalt) NEKROLOGI: 40 gr. za wiersz milimetry (na str. 4-szp.) Zarecz ogłoszenia te! samej treści do pierwszego ogłoszenia. Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie uważają do żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.
Za wydawcę: Wydawnictwo „Republika”, Sp. z ogr. odp. i redaktor odpow. Wacław Smólski. W druk. „Republiki”, sp. z ogr. odp. w Łodzi, Piotrkowska 49 i 64